**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia**

**Jacobus <Genua, Erzbischof>**

**[Lyon], 20. Juli 1486**

De sancto Philippo apostolo Ixii

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

# De sancto

# Philippō

Ipse autem pfecte sanus remansit. et penitentia salutarē accepit. **C**um quidā heretic⁹ acerrim⁹ disputator. et eloquētie singularis. cū beato petro cū adhuc viueret disputaret: et errores suos subtiliter et acute proposuisset in mediū. ac beatum p̄trum ut respōderet ad p̄posita importun⁹ purgearet. ille deliberationem petes oratio: iū quoddam quod prope erat intravit: cū laetimis orans deū ut causaz fidei sue defenderet. et loquacē tumidū: aut ad fidei veritatē reducteret. aut lingue priuatione puniret. ne p̄ eam decetero cōtra fidei veritatem tumeret. Rediensq; ad hereticū corā omnib⁹ palā dixit: vt suas iterū p̄poneret rōnes. Qui ita penit⁹ facrus est mut⁹. vt nec vñ solū verbū aliquaten⁹ p̄ferre valeret. Unde hereticī cōfusi recesserūt. et catholici deo ḡras retulerūt. **C**um in ramispalmarū dum adhuc viueret mediolanī p̄dicaret. et ibi vtriusq; sex⁹ esset maxima multitudo: dixit publice alta voce. Scio pro certo q̄ hereticī tractant mortē meā: ita q̄ pro morte mea pecunia iam data est. Sed faciat quicq; p̄nt: qz magis p̄sequar eos mortu⁹ q̄ viuus. Qd̄ verū fuisse mani festū est. **A**pud florētiā in monasterio de ripulis: sanctimonialis quedā in orōne posita: ea dic̄ qua beatus petr⁹ mortē sustinuit. vidit beatā virгинē in excelso throno in glāia residere. et duos fratres de ordine p̄dicator̄ in celū ascēdere. et hinc inde iuxta eam collocatos esse. Et cū inq̄reret q̄ nam essent: audiuit vocē dicēre sibi. Hic est frater petr⁹: q̄ in cōspectu dñi tanq; fum⁹ aromati gloriosus ascēdit. Repertus est pro certo q̄ eadē die mortē subiit: qua dicta sanctimonialis visionē vis̄it. Unū cū longa et graui infirmitate labo:ret. ad rogandū beatū petrū tota deuotio se cōculit. et sanitarē integrā mox recepit. **S**colaris quidaz cum de magalona ad montē pessulanū rediret. ex quodā saltu adeo est ruptus in inguine: vt dolore nimio vexaref: et incedere non valeret. Hic aliquā audiens p̄dicare: q̄ quedā mulier terrā sanguine beati petri resp̄sam sup̄ cancri cor:rosionē ponēs fuerat liberata: dixit. Dñe deus de terra illa non habeo: sed q̄ illi terre meritis beati petri tantam dedisti virtutē: potes et isti dare. Accipie: igit de terra cū signo crucis: et in uocatione martiris loco sup̄raposuit: et statim curat⁹ fuit. **A**nno domini M̄.clix. in ciuitate cōpostellis fuit quidā vir noise benedictus: qui tibiae inflatas habebat in modū vtrii. ventrē tumentē ad instar p̄gnantis. facie p̄ nimio tumore horribile. totūq; corpus inflatū. ita ut monstrū aliqd̄ videref. Hic cū a quadā matro-

na vix sup̄ baculū se sustentās elemosinā peteret illa r̄ndit. Magis fossa q̄ aliquo cibo indigeret. sed meo cōsilio acquiesce: et ad domū fratru p̄dicator̄ pergēs et peccata cōfiteś beati petri patrocinia inuocato. Ille autem cū mane ad domū fratru p̄dicator̄ venisſet: et hostiū ecclie clausum esset. sec̄ portā se posuit et do: miuit. Et ecce quidā reverendus in habitu p̄dicator̄ eidez apparuit: et cappa ipsuz cooperiēs cū in eccliaz introduxit. Ille autem euigilās: et in ecclia se repit. et pfecte se santom inuenit. Quod multis admirationē intulit et stuporē cū videret boiem pene mortuū. tam subito a graui infirmitate fuisse liberatū.

**D**e sancto philippo apostolo lxiij.

**P**hilippus d̄: os lampadis. vel os manuū. Uel dic̄ a philos qd̄ est amo: et p̄per qd̄ est sup̄. quasi amator̄ sup̄noz. Dicit igit̄ os lampadis: p̄opter suaz luculentā p̄dicationē. os manuū: p̄opter assiduam operationē. amator̄ sup̄noz: p̄opter celestem contéplationē.

**P**hilippus apl's cū. xx. annis p̄tibiam p̄dicasset. a paganis tenet. et ad immolanū statue martis ab eisdē cōpellif. Tūc subito d̄:aco quidā ingē desub base exiuit q̄ filiū pontificis q̄ ignē ministrabat in sacrificio interfecit. duosq; tribunos quoz ministri philippū in viculis detinebant extinxit. ceterosq; adeo sui flat⁹ fetore infecit. vt oēs moribidi redderent. Dixitq; philippus. Credite michi et statuā istā cōstringite et in loco eius cruce dñi ado:ate: vt infirmi yclstri

# De sancto Jacobo minori aplo

fanentur et mo:tui suscitent. Atbi qui cruciebant clamabat. Tantū fac ut sanemur et hūc martē p̄tius cōfringemus. Tūc philipp' draconī p̄cepit ut in locū deserū de scēderet ita ut nulli omnino noceret. Qui statim recessit et vltierius non compuit. Tūc philippus oēs sanauit: et illis tribus mortuis vite beneficiū impetravit. Sicq; vniuersis credētibus p̄ annū vñ eis adhuc p̄dicauit et in eis presbiteros et dyacones ordinās in asiaz ciuitatē ierapolim venit ibiq; heresim bebronitarū qui xp̄m carnē fantasticā assūpsisse dogmatizabāt extinxit. Erant aut̄ ibi due sacratissime virgines filie eius p̄ quas dñs m̄stros ad fidē querit. Philipp' aut̄ ante. viij. dies obitus sui ep̄os et p̄būeros cōuocauit. eisq; dirit. Hos. viij. dies. ppter amonitionē v̄ram mibi dñs cōce sit. Erat aut̄ annoz. lxxxvij. Post hoc in fideles ip̄m tenuerunt: et cruci ad instar magri sui quē p̄dicabat affixerūt: et sic ad dñm migrauit: et feliciter v̄ta cōpleuit. Juxta aut̄ eum due filie ei<sup>7</sup> vna a dextris et alia a sinistris sūr sepulte. De isto philippō sic dicit ylido. in li. de vita et ortu et obitu s̄ m̄croz. Philipp' gallis p̄dicabat xp̄m barbaras ḡctes vicinalēs tenebras et tumēti oceanō p̄iuicas ad scientē lumē fideiq; portū deduxit. Demū in ierepoli frigie p̄uincie v̄de crucifix' lapidatus q̄ obiit simulq; cū filiabus suis ibi requiescit. Hec ylido. De philippo aut̄ qui fuit vñus de. viij. dyaconibus dicit hiero. in martyrologio q̄. viij. ydus iulij signis et pdigij inclit' apud cesareā requieuit. iuxta quē tres filie ei<sup>7</sup> tumulate sunt: nā quarta apud ep̄besus requiescit. P̄im' ergo philipp' ab isto differt: q̄ ille fuit apls. iste dyaconus. Ille quiete apud ierapolim. iste apud cesareā. Ille habuit duas filias p̄phetissas. iste quatuor. Licet bistoria ecclastica videat dicere q̄ fuit philippus apostolus qui habuit quatuor filias p̄ prophetissas. sed in hoc magis hieronimo est credendū.

## Be sancto iacobo apostolo minori

lxiii

A

**I**acobus dī supplātato: vel supplātā festinante: vel p̄parās. vel dicif iacobus a iaqd est deus: et cobar qd est onus vel p̄odus vel iacobus quasi iacopus a iaculo et cope qd est cestio quasi cesus iaculū. Dicif ergo supplātato: mūdi p̄ contēptū: supplātā festinante dyabolū: p̄parās ad oē bonū co:pus suū. Male ei passiones uobis insunt ex trib<sup>9</sup>: sicut dicit grego. nicen<sup>9</sup>. Ex mala e ducatiōe sive p̄versatiōe. ex corporis mala habitudine. ex vicio ignōrātic. Curant aut̄ ut dixit bona cōsuetudie. bona exercitatiōe. studio doctri-

ne. Siebtū iacobus se curauit. et ideo co:pus ad omne bonū paratū habuit. Dicif etiā p̄odus diuinum per grauitatē morum. iaculū cesus per martirium.

B

**I**acobus iste apls vocat' est iacobus alphei filius. iacobus frater dñi. iacobus minor et iacob' iustus. Jacobus alphei dicif non tñ scdm carnē. sed etiā scdm nois interpretationē Alpheus cī interpretationē docē vel documentū. vel fugitiu<sup>9</sup>: vel mille simu<sup>9</sup>. Dicif ergo iacob' alphei. q̄ fuit doctus p̄ scie inspirationē. documentū per a liorū eruditōnē. fugitiu<sup>9</sup> de mūdo p̄ despectionē et mille simus p̄ būilitatis reputationē. frater qui dem dñi dicit ex eo q̄ similiimus sibi fuissē phibet. adeo ut pleriq; in eoz specie fallerent. Unū cu<sup>9</sup> iudei ad capiendū ip̄m p̄gerent ne forte iacobū in persona xp̄i caperēt a iudea q̄ xp̄m a iacobo tanq; eoz familiariis optime discernebat: signū osculi acceperūt. Hoc etiā testaf ignacius i ep̄la ad iohānē euā gelista. sic dicēs. Si licitū est michi apud te ad bie rosolime p̄tes vo o ascēdere. vt vide a. illū venerabilē iacobū qui cognōiatur iustus quē referūt xp̄o ibū similimū facie vita et modo p̄versatiōis. ac si eiusdē vteri frater esset gemellus. Quē dicit si video. video et ip̄m ibesuz scdm oia corporis ei<sup>9</sup> linea menta. Uel dicif frater dñi: quoniā xp̄s et iacob' sicut a duab<sup>9</sup> iorozib; descēderāt. sic a duob<sup>9</sup> fratribus. sc̄ ioseph et cleopha descēdere putabant. Non em dicif frater dñi quia fuerit fili<sup>9</sup> ioseph spō si marie de uxore alia sicut aliqui voluerūt dicere.

Ki